

Contrata tu primer seguro de gastos médicos menores a un costo accesible

Pago desde:	
Mensual	Anual
\$391	\$4,691 \$4,081
	Ahorra \$610



Para llevar un estilo de vida balanceado tienes acceso a **consultas con médicos especialistas**. Acude al médico de tu preferencia y obtén un porcentaje de reembolso de tu consulta.

En caso de un imprevisto, **Plan Seguro Primer Nivel** te respalda con una cobertura para **gastos médicos derivados de accidentes o emergencias médicas**.

Sabemos que tu horario es complejo, por lo que puedes obtener atención médica flexible, a través de **videoconsultas** sin salir de casa.

Da el primer paso al cuidado de tu salud

Te presentamos algunos de los beneficios

Consultas con médicos generales y especialistas



Reembolso de un porcentaje de acuerdo al número de consultas que se contraten

Gastos médicos derivados de un accidente y/o emergencia médica



Los gastos se cubrirán únicamente vía reembolso

Biometría o escaneo facial



Permite conocer el estado de salud a través de una computadora o celular en tan sólo unos segundos.

[Conoce más](#)

Aplican términos y condiciones. Te invitamos a consultar las Condiciones Generales para conocer más detalles del plan.

En Plan Seguro cuidamos lo más valioso de tu vida



Plan Seguro[®]

Primer Nivel

Complementa tu seguro de gastos médicos mayores con nuestro plan de gastos médicos menores

Pago desde:

Mensual

\$371

Anual

\$4,458

\$3,878

Ahorra **\$579**



Complementa tu seguro con **Plan Seguro Primer Nivel**, que ofrece consultas con **médicos especialistas** de tu elección y obtén el reembolso de un porcentaje del costo de forma rápida y sencilla.

Porque sabemos que la prevención de enfermedades es crucial, te ofrecemos monitoreo constante a través de **exámenes de laboratorio, gabinete e imagenología** solicitados por tu médico tratante.

Sigue cuidando de tu salud de forma integral

Te presentamos algunos de los beneficios

Consultas con médicos generales y especialistas



Reembolso de un porcentaje de acuerdo al número de consultas que se contraten

Exámenes de laboratorio, gabinete e imagenología



Se cubren, una vez transcurrido el Periodo de Espera de noventa días a partir de la contratación de esta cobertura

Atención médica a domicilio



Atención de un médico general en casa, con un costo de \$400 pesos, por visita.

Videoconsultas



Consultas en línea con médicos generales, nutriólogos y psicólogos

Conoce más

Aplican términos y condiciones. Te invitamos a consultar las Condiciones Generales para conocer más detalles del plan.

En Plan Seguro cuidamos lo más valioso de tu vida



Plan Seguro[®]

Con Plan Seguro Primer Nivel,
cada momento de tu maternidad
está protegido

Pago desde:	
Mensual	Anual
\$607	\$7282 \$6,335
	Ahorra \$947



Asiste con tu **médico especialista** y obtén un reembolso por un porcentaje del costo de cada consulta, brindándote protección antes y durante el embarazo.

En uno de los momentos más significativos de tu maternidad, **Plan Seguro** te respalda con el beneficio de **gastos médicos por parto o cesárea**.

Da el primer paso a tu maternidad

Te presentamos algunos de los beneficios

Cobertura para gastos
por parto, cesárea
o aborto



Se cubren los gastos médicos generados a consecuencia del parto, cesárea, aborto y/o legrados uterinos de la Asegurada

Atención con médicos
especialistas



Reembolso de un porcentaje de acuerdo al número de consultas que se contraten

Atención médica
a domicilio



Atención de un médico general en casa, con un costo de \$400 pesos, por visita.

Biometría o
escaneo facial



Permite conocer el estado de salud a través de una computadora o celular en tan sólo unos segundos.

Conoce más

Aplican términos y condiciones. Te invitamos a consultar las Condiciones Generales para conocer más detalles del plan.

En Plan Seguro cuidamos lo más valioso de tu vida



Plan Seguro®

Primer Nivel

Da el primer paso con Plan Seguro Primer Nivel

Pago desde:

Mensual

\$217

Anual

\$2,598

\$2,259

Ahorra **\$339**



Accede a **consultas con médicos generales o especialistas** para atender o prevenir malestares. Además, recibe un porcentaje de reembolso por cada consulta de forma rápida y sencilla.

Con **Plan Seguro Primer Nivel**, disfrutarás de atención médica desde la comodidad de tu hogar, ya sea por **videoconsultas o un médico a domicilio**.

Cuida de tu salud con los siguientes beneficios

**Consultas con
médicos generales y
especialistas**



Reembolso de un porcentaje de acuerdo al número de consultas que se contraten

Videoconsultas



Consultas en línea con médicos generales, nutriólogos y psicólogos

**Atención médica
a domicilio**



Atención de un médico general en casa, con un costo de \$400 pesos, por visita.

Atención dental



Incluye 1 revisión y diagnóstico, 2 limpiezas y 1 serie radiográfica

Conoce más

Aplican términos y condiciones. Te invitamos a consultar las Condiciones Generales para conocer más detalles del plan.

En Plan Seguro cuidamos lo más valioso de tu vida

 **Plan Seguro®**